[image: image1.jpg]

                                                                                                                               Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________№ ______

	  Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области 9 марта 2011 года № 585 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.       Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» (далее – Административный регламент).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 № 623 «Об утверждении Административного регламента об исполнении государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 28.11.2017 № 2418 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2018 № 810 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года      №  623», постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 11.06.2019 № 776 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года      №  623», постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.11.2020 № 1562 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года      №  623», постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 18.02.2022 № 311 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года      №  623».
3. Консультанту управления по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Тюняев Д.Ю.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  (И.В. Лонщакова).

Глава  муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                       О.Н. Павлюченкова